



Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Ilhota

Rua: Leoberto Leal, 160 -

Centro - Ilhota - SC

CNPJ: 83.102.301/0001-53 - CEP 88.320-000

Fone / Fax: (047) 3343-8800 - E-Mail: licitacao@ilhota.sc.gov.br

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Excelentíssimo(a) PREFEITO MUNICIPAL

No uso das atribuições do meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Excelência autorize a abertura de procedimento conforme especificações relacionadas abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislação em vigor.

OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS LOCAÇÕES DE DECORAÇÃO NATALINA E DE PÁSCOA PARA O PAÇO MUNICIPAL E DA PRAÇA CENTRAL DO MUNICÍPIO DE ILHOTA/SC..

PROCESSO N°: 200/2024

PREGÃO PRESENCIAL N°: 40/2024

Forma de Julgamento: MENOR PREÇO - GLOBAL

Forma Pgto/Reajuste: 30 dias

Prazo Entrega/Exec.: 12 MESES

Local de Fornecimento: Conforme determinado.

DOTAÇÕES QUE SERÃO UTILIZADAS:

Despesa	Órgão/ Unid.	Função	Sub função	Proj/ Ativ.	Categoria Econômica	Fonte de Recurso	Descrição do Proj/Ativ.

Itens:

Lote	Item	Especificações	Qtde.	Unid.	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Anjo com Trombeta 3D Luminoso Branco com morno de no mínimo (Altura 3,00m X 1,30m Largura X 2,15m Profundidade) luminoso em forma de anjo segurando trombeta tridimensional, produzido em estrutura metálica galvanizada, de tubos metalon 20x20 galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8, contornado com 30m de mangueira luminosa LED 13mm de 36 lâmpadas por metro. Preenchido com tela metálica de cobertura plástica, recoberta por lâmpada 5mm, interligados por 3 fios 2mm brancos, com tomadas e retificadores de 9x2,5cm blindados para uso externo.	4,00	UN	9.033,48	36.133,92
1	2	Letreiro Boas festas com presentes de no mínimo (Largura 4,20m x altura 0,85m) Luminoso em forma de Letreiro Boas festas com presentes, produzido	2,00	UN	3.665,44	7.330,88





Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Ilhota

Rua: Leoberto Leal, 160 -

Centro - Ilhota - SC

CNPJ: 83.102.301/0001-53 - CEP 88.320-000

Fone / Fax: (047) 3343-8800 - E-Mail: licitacao@ilhota.sc.gov.br

		em estrutura metálica galvanizada de tubos metalon 20x20 PAR18, ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com 80m mangueira luminosa LED 13mm e 36 lâmpadas por metro.				
1	3	Guirlanda com Rama e Laço de no mínimo (Altura 1,00 X 1,00m Largura) Guirlanda produzida em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8, medindo 1 metro de diâmetro contornada por Rama 20cm, com 160 pontas por metro, em revestimento de PVC (que não propaga chamas), juntamente com 100 lâmpadas Led brancas Blindadas, fio verde, 3 fios de 2mm, 12w, medindo 10 metros. Com laço de 30cm confeccionado em veludo vermelho.	6,00	UN	1.031,22	6.187,32
1	4	Trenó Médio. Escultura em forma de trenó, detalhes na cor ouro, de no mínimo Altura 1,47m X 2,45m Comprimento X 1,25m Largura. Produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura automotiva PU e verniz auto brilho.	1,00	UN	7.788,73	7.788,73
1	5	Rena com cela. Escultura em forma de Rena usando um colar vermelho e cela, de no mínimo Altura 1,85m X 1,35 Comprimento X 0,65m Largura. Produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura automotiva PU e verniz auto brilho.	3,00	UN	3.898,06	11.694,18
1	6	Balde Escorregador com enfeites. Escultura em forma de um balde com enfeites de bolas e estrelas com escorredor e uma escada metálica, de no mínimo Altura 1,80m X 3,5m Largura X 1,60m Profundidade. Produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura automotiva PU e verniz auto brilho.)	1,00	UN	26.834,77	26.834,77
1	7	Pinheirinho com Estrela, Laço e tela de LED de no mínimo (Altura 1,50m X 0,90m Largura) Luminoso em forma de Pinheiro produzido em estrutura metálica galvanizada de tubos metalon 20x20 PAR18, ferros chatos 3/8 x 1/8 e redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm, 36 lâmpadas por metro, preenchido com tela metálica de cobertura plástica, recoberta por lâmpada 5mm, interligados por 3 fios 2mm, com tomadas e retificadores de 9x2,5cm blindados para uso externo. E aplicação de Laço confeccionado em tecido veludo vermelho, estruturado com enchimento de espuma	6,00	UN	1.342,59	8.055,54



Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Ilhota

Rua: Leoberto Leal, 160 -

Centro - Ilhota - SC

CNPJ: 83.102.301/0001-53 - CEP 88.320-000

Fone / Fax: (047) 3343-8800 - E-Mail: licitacao@ilhota.sc.gov.br

1	8	Árvore Ramada com Enfeites. Árvore natalina em estrutura metálica galvanizada e pintura eletrostática verde, coberta com rama natalina de fugiron verde, de no mínimo 20 cm de largura, 38 bolas fio de seda 8cm vermelhas e 200 micros lâmpadas LED, medindo Altura 2,00m X 1,00m Largura X 1,00m Profundidade	4,00	UN	3.597,62	14.390,48
1	9	Poltrona do Noel Real. Escultura em forma de Poltrona com design clássico, de no mínimo medindo altura 1,65 x 1,18 largura x 0,67 Profundidade. Produzido em fibra de vidro e recoberto por pintura automotiva PU e verniz auto brilho.	1,00	UN	4.400,63	4.400,63
1	10	Ajudante Deitada. Escultura em forma de ajudante menina do noel, em posição deitada, apoiando cabeça com a mão, de no mínimo medindo Altura 0,60m X 1,40m Largura X 0,50m Profundidade. Produzido em fibra de vidro e recoberta por pintura automotiva PU e verniz auto brilho	2,00	UN	2.469,95	4.939,90
1	11	Caixa de Presente Baixa Verde. Escultura em forma de Caixa de Presente Baixa com um laço no topo, medindo de no mínimo Altura 1,00m X 0,85m Largura X 0,85m Profundidade. Produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura automotiva PU e verniz auto- brilho.	2,00	UN	2.716,91	5.433,82
1	12	Caixa de Presente Baixa Vermelha. Escultura em forma de Caixa de Presente Baixa com um laço no topo, medindo de no mínimo Altura 1,00m X 0,85m Largura X 0,85m Profundidade. Produzida em fibra de vidro e recoberta por pintura automotiva PU e verniz auto- brilho.	2,00	UN	2.707,91	5.415,82
1	13	Noel Tradicional. Escultura em forma de papai noel segurando o cinto, com vestes tradicionais, medindo de no mínimo Altura 1,85m X 0,80m Largura X 0,70m Profundidade. Produzido em fibra de vidro e recoberta por pintura automotiva PU e verniz auto brilho.	4,00	UN	3.006,69	12.026,76
1	14	Letreiro HOHOHO de no mínimo (4,95m DE largura X 1,00m de altura) luminoso em forma de HOHOHO, produzido em estrutura metálica galvanizada de tubos metalon 20x20 PAR18, ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm e 36 lâmpadas por metro. Preenchido com tela metálica de cobertura plástica, recoberta por lâmpada 5mm, interligados	2,00	UN	3.158,35	6.316,70





Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Ilhota

Rua: Leoberto Leal, 160 -

Centro - Ilhota - SC

CNPJ: 83.102.301/0001-53 - CEP 88.320-000

Fone / Fax: (047) 3343-8800 - E-Mail: licitacao@ilhota.sc.gov.br

		por 3 fios 2mm, com tomadas e retificadores de 9x2,5cm blindados para uso externo.				
1	15	Ajudante Menina Fechando Presente. Escultura em forma de ajudante menina do noel, em posição de joelhos, fechando caixa de presente com as duas mãos, de no mínimo Altura 0,97m X 0,50m Largura X 0,90m Profundidade. Produzido em fibra de vidro e recoberta por pintura automotiva PU e verniz autobrilho.	2,00	UN	2.857,88	5.715,76
1	16	Ajudante do Noel Sentada acenando. Escultura em forma de ajudante menina do noel, em posição sentado, acenando com a mão direita, de no mínimo Altura 1,30m X 0,90m Largura X 0,60m Profundidade. Produzido em fibra de vidro e recoberta por pintura automotiva PU e verniz auto brilho	2,00	UN	2.453,95	4.907,90
1	17	Portal de Noéis e Presentes Autoportante de no mínimo (Altura 3,80m X 6,50m Largura) Portal de noéis médios e caixas de presente. Produzido em estrutura metálica galvanizada de tubos metalon 20x20 PAR18, ferros chatos 3/8 x 1/8 e redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm, 36 lâmpadas por metro. O conjunto já com suporte de ferro para sua sustentação.	1,00	UN	6.532,07	6.532,07
1	18	Árvore Luminosa Arabescos Branca medindo Altura de no mínimo 6,50 X 3,60m Largura. Conjunto de luminosos composto por 6 triângulos, produzido em estrutura metálica galvanizada de tubos metalon 20x20 PAR18, ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm e 36 lâmpadas por metro, em forma de arabescos	2,00	UN	11.922,62	23.845,24
1	19	Noel Cavalgando na Rena de no mínimo (Altura 1,70m X 1,45m Largura) Luminoso em forma de Noel Cavalgando produzido em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8 e cantoneiras para adaptação ao poste, contornado com mangueira luminosa LED 13mm e 36 lâmpadas por metro	6,00	UN	1.243,14	7.458,84
1	20	Espelhos Ondulados Luminoso Branco Morno de no mínimo (Altura 2,70m X 4,00m Largura) Espelhos em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm e 36 lâmpadas por metro, fio de cobre. Lâminas preenchidas em LED onduladas com espaçamento de 0,05m, em tela metálica de cobertura plástica, recoberta por lâmpada 5mm,	2,00	UN	3.210,73	6.421,46



Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Ilhota

Rua: Leoberto Leal, 160 -

Centro - Ilhota - SC

CNPJ: 83.102.301/0001-53 - CEP 88.320-000

Fone / Fax: (047) 3343-8800 - E-Mail: licitacao@ilhota.sc.gov.br

		interligados por 3 fios 2mm, com tomadas e retificadores de 9x2,5cm blindados para uso externo lâminas em preenchidas em LED onduladas com espaçamento de 0,05m.				
1	21	José Presépio II. Escultura em forma de José segurando cajado com as duas mãos, de no mínimo Altura 1,70m X 0,70m Largura X 0,65m Profundidade. Produzida em fibra de vidro e revestido por pintura automotiva PU e verniz auto brilho	2,00	UN	3.086,69	6.173,38
1	22	Maria Presépio II. Escultura em forma de Maria ajoelhada e com os braços cruzados, de no mínimo Altura 0,95m X 0,70m Largura X 0,65m Profundidade, Produzida em fibra de vidro e revestido por pintura automotiva PU e verniz auto brilho	2,00	UN	2.459,45	4.918,90
1	23	Menino Jesus Presépio II. Escultura em forma de menino Jesus na manjedoura, de no mínimo Altura 0,35m X 0,50m Largura X 0,70m Profundidade. Produzida em fibra de vidro e revestido por pintura automotiva PU e verniz auto brilho	2,00	UN	1.898,05	3.796,10
1	24	Noel Feliz de no mínimo (Altura 1,90m X 1,30m Largura) Luminoso em forma de Noel produzido em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8 e cantoneiras para adaptação ao poste, contornado com mangueira luminosa LED 13mm e 36 lâmpadas por metro	6,00	UN	1.376,10	8.256,60
1	25	Portal de árvores e renas, com faixa de Feliz Natal Autoportante de no mínimo (Altura 5,40m X 8,50m Largura) Produzido em estrutura metálica galvanizada de tubos metalon 20x20 PAR18, ferros chatos 3/8 x 1/8 e redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm, 36 lâmpadas por metro. Pinheiro com o desenho de fitas e bolas no seu interior, produzido em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm e 36 lâmpadas por metro nas cores verde e branco, 220volts. Preenchido com tela metálica de cobertura plástica, recoberta por lâmpada 5mm, interligados por 3 fios 2mm brancos, com tomadas e retificadores de 9x2,5cm bl	1,00	UN	24.398,05	24.398,05
1	26	Portal Arcos com Estrela Dupla Autoportante de no mínimo (Altura 6,00m X 10,00m Largura) Luminoso em forma de cometa com estrela de cinco pontas dupla, produzidos em aço galvanizado com tubos 30x30 e 20x20, parede 16, redondo 3/8 e duas	1,00	UN	15.635,01	15.635,01





Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Ilhota

Rua: Leoberto Leal, 160 -

Centro - Ilhota - SC

CNPJ: 83.102.301/0001-53 - CEP 88.320-000

Fone / Fax: (047) 3343-8800 - E-Mail: licitacao@ilhota.sc.gov.br

		chapas 3m.m 40x15 para base autoportante perfurada. As caldas do cometa com estrutura autoportante para calçada medindo 5,60x4,50x0,40m preenchidas com tela metálica de cobertura plástica prateada, recoberta por 500 leds lâmpada 5mm, interligados por 3 fios 2mm brancos, com tomadas e retificadores de 9x2,5cm blindados para uso externo (60 watts). A estrela do cometa com contorno duplo medindo 0,80m a estrela externa e 0,55m a interna. Toda a peça conto				
1	27	Anjo com Trombeta Branco Luminoso com tela de LED de no mínimo (Altura 3,00m X 2,10m Largura X 0,05m Profundidade) luminoso em forma de anjo segurando trombeta, produzido em estrutura metálica galvanizada, de tubos metalon 20x20 galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8, contornado de mangueira luminosa LED 13mm de 36 lâmpadas por metro. Preenchido com tela metálica de cobertura plástica, recoberta por lâmpada 5mm, interligados por 3 fios 2mm brancos, com tomadas e retificadores de 9x2,5cm blindados para uso externo.	4,00	UN	3.247,05	12.988,20
1	28	Cortina de Estrelas Brancas de no mínimo (Altura 0,85m X 4,30m Largura) Luminoso em forma de Cortina de Estrelas produzido em estrutura metálica galvanizada de tubos metalon 20x20 PAR18, ferros chatos 3/8x1/8 e redondos 3/8 contornado com mangueira luminosa LED 13mm, 36 lâmpadas por metro, com aplicação de conjuntos de micro lâmpadas LED.	12,00	UN	1.182,86	14.194,32
1	29	Guirlanda com Pingentes e Rama Dupla de no mínimo (Altura 2,00m X 1,00m Largura X 0,40m Profundidade) Guirlanda produzida em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8, medindo 1,20 metro de diâmetro contornada por Rama 20cm, com 160 pontas por metro, em revestimento de PVC (que não propaga chamas), juntamente com 100 lâmpadas Led brancas Blindadas, fio verde, 3 fios de 2mm, 12w, medindo 10 metros. Com laço de 30cm confeccionado em veludo vermelho e pingente de estrela medindo 1 metro, produzido em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8 contornado por mangueira Led branca, 13mm, 36 leds por metro, visualização para os dois	6,00	UN	1.291,81	7.750,86
1	30	Noel no Trenó com Presentes de no mínimo (Altura	6,00	UN	1.243,47	7.460,82



Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Ilhota

Rua: Leoberto Leal, 160 -

Centro - Ilhota - SC

CNPJ: 83.102.301/0001-53 - CEP 88.320-000

Fone / Fax: (047) 3343-8800 - E-Mail: licitacao@ilhota.sc.gov.br

		1,70m X 1,25m Largura) Luminoso em forma de Noel no Trenó produzido em estrutura metálica galvanizada de ferros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8 e cantoneiras para adaptação ao poste, contornado com mangueira luminosa LED 13mm e 36 lâmpadas por metro				
1	31	Máquina de Neve Artificial 10 Litros 1.200 watts com controlador no corpo da máquina	2,00	UN	5.717,53	11.435,06
1	32	Tubo Snowfall LED Branco de no mínimo 0,80cm. Tubo LED função meteoro, com 60 lâmpadas brancas. Visualização 360°. Bivolt	100,00	UN	95,83	9.583,00
1	33	Cordão de LED Reforçado para uso interno/externo 220V, de no mínimo 100 Lâmpadas Branco (11m Comprimento 10m de Lâmpadas + 1m de Cabo) com 100 lâmpadas brancas, fio verde, com 3 fios de 2mm, lâmpada de 5mm. Tomada macho e fêmea e retificador blindado de 9.00x2.5cm. Medindo 10 metros de comprimento com espaçamento de 0.10m entre as lâmpadas. 12w. Bivolt.	100,00	UN	116,51	11.651,00
1	34	Cordão de LED Blindado para uso interno/externo 220V, de no mínimo 100 Lâmpadas Branco (11m Comprimento 10m de Lâmpadas + 1m de Cabo) com 100 lâmpadas morna, fio verde, com 3 fios de 2mm, lâmpada de 7mm. Tomada macho e fêmea e retificador blindado de 9.00x2.5cm. Medindo 10 metros de comprimento com espaçamento de 0.10m entre as lâmpadas. 12w. Bivolt.	100,00	UN	173,97	17.397,00
1	35	Cordão de LED Blindado 220V, de no mínimo 100 Lâmpadas Azul (11m Comprimento 10m de Lâmpadas + 1m de Cabo) com 100 lâmpadas azuis, fio verde, com 3 fios de 2mm, lâmpada de 7mm. Tomada macho e fêmea e retificador blindado de 9.00x2.5cm. Medindo 10 metros de comprimento com espaçamento de 0.10m entre as lâmpadas. 12w. Bivolt	100,00	UN	173,97	17.397,00
1	36	Cordão de LED Blindado 220V, de no mínimo 100 Lâmpadas Vermelha (11m Comprimento 10m de Lâmpadas + 1m de Cabo), com 100 lâmpadas vermelhas, fio verde, com 3 fios de 2mm, lâmpada de 7mm. Tomada macho e fêmea e retificador blindado de 9.00x2.5cm. Medindo 10 metros de comprimento com espaçamento de 0.10m entre as lâmpadas. 12w.Bivolt	100,00	UN	173,97	17.397,00
1	37	Cordão de LED Blindado 220V, de no mínimo 100 Lâmpadas Verde (11m Comprimento 10m de Lâmpadas + 1m de Cabo), com 100 lâmpadas verdes, fio verde, com 3 fios de 2mm, lâmpada de	100,00	UN	173,97	17.397,00



Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Ilhota

Rua: Leoberto Leal, 160 -

Centro - Ilhota - SC

CNPJ: 83.102.301/0001-53 - CEP 88.320-000

Fone / Fax: (047) 3343-8800 - E-Mail: licitacao@ilhota.sc.gov.br

		7mm. Tomada macho e fêmea e retificador blindado de 9.00x2.5cm. Medindo 10 metros de comprimento com espaçamento de 0.10m entre as lâmpadas. 12w. Bivolt				
1	38	Mangueira Luminosa LED Branco Morno, de no mínimo 36 Lâmpadas 13mm. Mangueira luminosa morna LED, com 36 lâmpadas por metro, com visualização 360°, cobertura em PVC com filtro UV, 13mm de diâmetro, com possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v.	500,00	UN	41,68	20.840,00
1	39	Mangueira Luminosa LED Branca 36 Lâmpadas 13mm, mangueira luminosa branca LED, e no mínimo 30 lâmpadas por metro, com visualização 360°, cobertura em PVC com filtro UV, 13mm de diâmetro, com possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v.	500,00	UN	41,68	20.840,00
1	40	Mangueira Luminosa LED Verde 36 Lâmpadas 13mm. Mangueira luminosa verde LED, de no mínimo 30 lâmpadas por metro, com visualização 360°, cobertura em PVC com filtro UV, 13mm de diâmetro, com possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v.	500,00	UN	41,68	20.840,00
1	41	Mangueira Luminosa LED Vermelha 36 Lâmpadas 13mm. Mangueira luminosa vermelha LED, de no mínimo 30 lâmpadas por metro, com visualização 360°, cobertura em PVC com filtro UV, 13mm de diâmetro, com possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v.	500,00	UN	41,68	20.840,00
1	42	Mangueira Luminosa LED Azul 36 Lâmpadas 13mm. Mangueira luminosa azul LED, de no mínimo 30 lâmpadas por metro, com visualização 360°, cobertura em PVC com filtro UV, 13mm de diâmetro, com possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v	500,00	UN	41,68	20.840,00
1	43	Strobo Lamp 6W Branco 220V Fixação. Strobo com emissor de 50 flashes por minuto, com visualização de até 1000m, IP44, blindados para uso externo, modelo tartaruga.220V FIXACAO	100,00	UN	176,96	17.696,00
1	44	Cascata LED blindado 150 Lamp Branco morna (Largura 4,00m X 0,50) Cascata LED fixa com 150 lâmpadas, fio branco, blindado IP65, de no mínimo 4 metros por 0.75m de queda assimétrica (variação entre 0.48 a 0.78m) Tomada macho e fêmea	100,00	UN	295,05	29.505,00
1	45	Cascata LED blindado 150 Lamp Branco frio	100,00	UN	1.078,71	107.871,00





Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Ilhota

Rua: Leoberto Leal, 160 -

Centro - Ilhota - SC

CNPJ: 83.102.301/0001-53 - CEP 88.320-000

Fone / Fax: (047) 3343-8800 - E-Mail: licitacao@ilhota.sc.gov.br

		(Largura 4,00m X 0,50) Cascata LED fixa com 150 lâmpadas, fio branco, blindado IP65, de no mínimo 4 metros por 0.75m de queda assimétrica (variação entre 0.48 a 0.78m) Tomada macho e fêmea.				
1	46	Coelha Menina Acenando. Escultura em forma de coelha em posição em pé, fixado em uma base, medindo 1,55m Altura X 0,90m Largura X 0,60m	4,00	UN	3.211,45	12.845,80
1	47	Coelho Menino Acenando Escultura em forma de Coelho, em posição em pé, fixado em uma base, medindo 1,65m Altura X 0,90m Largura X 0,60m	4,00	UN	3.010,96	12.043,84
1	48	Coelho em cima do Ovo. Escultura em forma de Coelho, em posição sentado, fixado em uma base, medindo Altura 2,00m, produzido em fibra de vidro e recoberto por pintura em esmalte sintético semibrilho.	2,00	UN	16.901,12	33.802,24
1	49	Ovo gigante Pessanka. Escultura em forma de Ovo, com desenhos coloridos, posição em pé, medindo 1,20cm	2,00	UN	3.921,09	7.842,18
1	50	Ovocar Banco Rosa (Altura 1,60m X 1,56m Largura X 2,15m Profundidade)	1,00	UN	15.063,74	15.063,74
1	51	Casa Ovo de Pascoa Coelhozinho Feliz (Altura 3,00m X 1,70m Largura X 1,50m Profundidade)	1,00	UN	16.990,45	16.990,45
1	52	3D Coelho Luminoso Gigante com Coração. Luminoso 3D em forma de Coelho gigante com coração, medindo Altura 4,98m X 5,50m Largura X 3,00m Profundidade, com aplicação de 18.000 leds em cordões, com 3 fios de 2mm, lâmpada de 7mm, tomada macho e fêmea e retificador blindado de 9.00x2.5cm, medindo 10 metros de comprimento com espaçamento de 0.10m entre as lâmpadas	3,00	UN	32.231,24	96.693,72
1	53	Portal Luminoso com coelho espiando e flores (Altura 5,50m X 4,10m Largura X 0,04 Profundidade) em estrutura metálica galvanizada de tubos metalom 20x20 PAR18, ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm e 36 lâmpadas por metro.	1,00	UN	55.422,52	55.422,52
1	54	Coelho com Cenoura (Altura 1,60m X 1,05m Largura X 0,04m Profundidade) produzido em aço galvanizado com ferros chatos 3/8x1/8, tubos metalom 20x20 com parede 16.	3,00	UN	1.458,96	4.376,88
1	55	Coelho Abraçando Cenoura. Luminoso em forma de Coelho Sentado medindo, Altura 1,70m X 1,40m Largura X 0,04m Profundidade, produzido em aço galvanizado com ferros chatos 3/8x1/8, tubos metalom 20x20 com parede 16, contornado com 30	3,00	UN	1.511,87	4.535,61



Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Ilhota

Rua: Leoberto Leal, 160 -

Centro - Ilhota - SC

CNPJ: 83.102.301/0001-53 - CEP 88.320-000

Fone / Fax: (047) 3343-8800 - E-Mail: licitacao@ilhota.sc.gov.br

		metros de mangueiras led 13mm em pvc IP35 com 1.080 leds nas cores branca, verde e laranja.				
1	56	Coelho Correndo (Altura 1,60m X 1,70m Largura X 0,04m Profundidade) produzido em aço galvanizado com ferros chatos 3/8x1/8, tubos metalom 20x20 com parede 16, contornado com 30 metros de mangueiras led 13mm em pvc IP35 com 1.080 leds nas cores branca, verde e laranja	3,00	UN	1.507,87	4.523,61
1	57	Coelho Sentado. Luminoso em forma de Coelho Sentado medindo, Altura 1,50m X 1,70m Largura X 0,04m Profundidade, produzido em aço galvanizado com ferros chatos 3/8x1/8, tubos metalom 20x20 com parede 16, contornado com 30 metros de mangueiras led 13mm em pvc IP35 com 1.080 leds coloridos na cor Branco frio, branco morno e Azul.	3,00	UN	1.519,87	4.559,61
1	58	Coelho Espiando. Luminoso em forma de Coelho espiando medindo, Altura 1,60m X 1,80m Largura, produzido em aço galvanizado com ferros chatos 3/8x1/8, tubos metalom 20x20 com parede 16, contornado com mangueiras led 13mm em pvc IP35 com leds na cor branca.	3,00	UN	2.108,20	6.324,60
1	59	Portal Luminoso com coelhos e cenouras (Altura 3,00m X 4,50m Largura X 0,05 Profundidade) produzido em estrutura metálica galvanizada de tubos metalon 20x20 PAR18, ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8, contornado com mangueira luminosa LED 13mm e 36 lâmpadas por metro.	1,00	UN	8.822,68	8.822,68
1	60	Letreiro Feliz Pascoa. Luminoso em forma de letreiro Feliz Pascoa, medindo Altura 0,55m X 3,00m Largura X 0,05m Profundidade, produzido em estrutura metálica galvanizada com ferros chatos	1,00	UN	2.004,23	2.004,23
1	61	Painel Coelhos Correndo e Coelho Sentado (Altura 1,60m X 6,80m Largura X 0,04 Profundidade) luminoso em forma de letreiro de Feliz Páscoa e dois coelhos correndo, produzido em estrutura metálica galvanizada de tubos metalon 20x20 PAR18, ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8	1,00	UN	4.505,62	4.505,62
1	62	Painel Feliz Pascoa com Coelhos Correndo (Altura 1,60m X 7,00m Largura X 0,04 Profundidade) luminoso em forma de letreiro de Feliz Páscoa e dois coelhos correndo, produzido em estrutura metálica galvanizada de tubos metalon 20x20 PAR18, ferros chatos 3/8x1/8.	1,00	UN	4.746,98	4.746,98
1	63	Painel Feliz Pascoa com Coelhos (Altura 1,60m X	1,00	UN	4.798,32	4.798,32





Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Ilhota

Rua: Leoberto Leal, 160 -

Centro - Ilhota - SC

CNPJ: 83.102.301/0001-53 - CEP 88.320-000

Fone / Fax: (047) 3343-8800 - E-Mail: licitacao@ilhota.sc.gov.br

		7,00m Largura X 0,04 Profundidade) luminoso em forma de letreiro de Feliz Páscoa e dois coelhos e cenouras, produzido em estrutura metálica galvanizada de tubos metalon 20x20 PAR18, ferros chatos 3/8x1/8, redondos 3/8.				
--	--	--	--	--	--	--

Lote	Valor Total do Lote
1	978.834,65

Total Geral: 978.834,65

Ilhota, 25 de outubro de 2024.

VALDINEI BRASSANINI
SECRETÁRIO DE TURISMO





Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Ilhota

Rua: Leoberto Leal, 160 -

Centro - Ilhota - SC

CNPJ: 83.102.301/0001-53 - CEP 88.320-000

Fone / Fax: (047) 3343-8800 - E-Mail: licitacao@ilhota.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO

ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

O(a) Prefeito Municipal, ERICO DE OLIVEIRA, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei N°. 14.133/2021 e suas alterações legais e o Decreto Municipal n° 1.103/2024, resolve:

01 – Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS LOCAÇÕES DE DECORAÇÃO NATALINA E DE PÁSCOA PARA O PAÇO MUNICIPAL E DA PRAÇA CENTRAL DO MUNICÍPIO DE ILHOTA/SC.

PROCESSO N°: 200/2024

PREGÃO PRESENCIAL N°: 40/2024

Forma de Julgamento: MENOR PREÇO - GLOBAL

Forma Pgto/Reajuste: 30 dias

Prazo Entrefa/Exec.: 12 MESES

Local de Fornecimento: Conforme determinado.

02 – Indicação de Recursos – Dotação Orçamentária:

Despesa	Órgão/ Unid.	Função	Sub função	Proj/ Ativ.	Categoria Econômica	Fonte de Recurso	Descrição do Proj/Ativ.

Ilhota, 25 de outubro de 2024

Erico de Oliveira
PREFEITO MUNICIPAL

